
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА   

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

       17.10.2023                                р.п. Мучкапский                                     №721 

 

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 

реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 

предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной  

собственности Мучкапского района Тамбовской области 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося 

в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесение изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 31.07.2023 

№362-З «О внесении изменений в статью 3 Закона Тамбовской области «Об 

установление срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 

реализации преимущественного права субъектов малого и среднего  

предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности  Тамбовской области,   администрация Мучкапского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         

    1.Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Мучкапского района Тамбовской области, при реализации 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества составляет 

шесть лет для недвижимого имущества и четыре года для движимого 

имущества. 

   2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органа местного самоуправления Мучкапского района Тамбовской 

области «Информационный вестник Мучкапского района», разместить на сайте 

сетевого издания  «Региональное информационное агентство «ТОП68» 

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Мучкапского района. 

 

Глава  

района                                                                                                М.А. Коростелев 

 
Чечнева 

Виктория Ивановна 

84754631172 

consultantplus://offline/ref=596A1F16D797E6DB943351B00451E34EF6C21F19AF8261DB0272B7E661D560E89F6B9CEAF1AF1B93198D17938C7F529B20B735F0E7956C85a8FAH
http://www.top68.ru/

